
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio n° 92 del 
17/07/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DELLA “GESTIONE BIENNALE 
IMPIANTO DI DEPURAZIONE DELLE ACQUE REFLUE A MARINA DI RAGUSA”.  
CIG 6829743238. INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 1053 DEL 
30/06/2017

Il Redattore: La Terra Bianca 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale del Settore XII n° 1053 del 30/06/2017 del 
Registro Generale con la quale è stato approvato l'esito delle operazioni di gara relative alla 
procedura aperta indetta per l'affidamento  della “Gestione biennale impianto di depurazione 
delle acque reflue a Marina di Ragusa” CIG 6829743238, ed è stata altrsì dichiarata 
aggiudicataria in via definitiva l'impresa C.P.S. s.r.l., con sede legale ad Adrano, in via Casale 
dei Greci 55/D,  per l'importo di € 338.126,64 al netto del ribasso del 22,756% sull'importo a 
base di gara di € 436.560,00 oltre I.V.A., di cui € 4.000,00 quale oneri di sicurezza da 
interferenza.
Considerato che con la suddetta determinazione è stata approvata la spesa di € 125,34 per la 
pubblicazione dell'avviso dell'esito di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana.
Rilevato che la spesa complessiva occorrente per la suddetta pubblicità ammonta, invece, a 
€ 132,04,  così distinta: - € 107,00 quale corrispettivo da versare alla  Gazzetta Ufficiale  
della  Regione  Siciliana,  -  €  1,50  per  spese  postali,  -  €  23,54  per  I.V.A.,  da  erogare 
all'Agenzia delle Entrate. 
Ritenuto pertanto di dovere integrare la somma di € 125,34 già impegnata precedentemente, 
dell'ulteriore somma di € 6,7. 
Preso  atto  che  le  somme  occorrenti  per  i  pagamenti  di  cui  sopra  sono  previste  nelle  
Determinazioni  dirigenziali  n.904/2016  e  n.2383/2016  al  Cap.  1768,  Bil.2016, 
Imp./Prenot.89/2016, Missione 09, Programma04, titolo1, Macroaggrecato 03, 3°livello 01, 
4°livello 02, 5°livello 999;

Pagina 1/2



 Rilevato che le spese di pubblicazione obbligatoria degli avvisi e dei bandi di gara saranno 
rimborsate dall'affidatario entro il  termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione, ai sensi 
dell'art.216, comma 11, del D. Leg.vo n.50/2016 e come definito all'art.5, comma 2, del 
succitato Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 2 dicembre 2016;
constatato che:
-con deliberazione di C.C. n. 32 del 6/07/2017 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
-con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12/07/2017 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Visto  l’art.  53  del  Regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei  Servizi  comunali, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai 
dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati 
al settore di competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e in particolare l'art. 107 di detto decreto

DETERMINA
1) Integrare l'impegno di € 125,34 già assunto con determinazione dirigenziale n°1053 del 
30/06/2017 del Registro Generale,  di   ulteriori  € 6,7 (per l'importo totale di € 132,04 ) 
occorrente per la pubblicazione  dell'avviso di gara nella Gazzetta Ufficiale della Regione 
Siciliana con le somme prenotate con la Determinazione n.904/2016 e n.2383/2016 al Cap. 
1768, Bil.2016, Imp./Prenot.89/2016, Missione 09, Programma04, titolo1, Macroaggrecato 
03, 3°livello 01, 4°livello 02, 5°livello 999, fermo il resto; 
2)  A rettifica  di  quanto  disposto  con  la  suddetta  determinazione  n.1053  provvedere  al 
pagamento così come distinto: 
- € 107,00 quale corrispettivo da versare alla  Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana
- € 1,50 per spese postali
- € 23,54 per I.V.A., da erogare all'Agenzia delle Entrate, fermo il resto.
3) Autorizzare l'Ufficio di Ragioneria all'emissione del mandato di pagamento relativo al 
versamento complessivo di € 132,04 di cui sopra in favore dell'Economo Comunale che 
anticipa la relativa somma.
4) Dare atto che le spese di pubblicazione nella GURS saranno rimborsate alla stazione 
appaltante  dall'aggiudicatario  entro  il  termine  di  60  giorni,  ai  sensi  del  comma  11 
dell'art.216 del D.Lgs50/2016.
5)Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa  ai sensi dell'art. 183, comma 8 del  D.Lgs. 50/2016.

 

Ragusa,  17/07/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

